
Warszawa, dnia 29 stycznia 2015 r. 

Poz. 154 

RO ZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 stycznia 2015 r. 

w sprawie włączenia Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Budowy Urządzeń Chemicznych „Cebea”  
do Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, poz. 618, 

z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lutego 2015 r. instytut badawczy o nazwie Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Budowy Urządzeń Che-

micznych „Cebea” w Krakowie o numerze identyfikacyjnym REGON 000029593 i o numerze identyfikacji podatkowej 

NIP 675-000-21-99
2)

, zwany dalej „Instytutem”, włącza się do uczelni publicznej o nazwie Politechnika Krakowska 

im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie o numerze identyfikacyjnym REGON 000001560 i o numerze identyfikacji podat-

kowej NIP 675-000-62-57
3)

, zwanej dalej „Politechniką”. 

§ 2. 1. Określenie mienia włączonego Instytutu następuje na podstawie sprawozdania finansowego Instytutu sporzą-

dzonego na dzień poprzedzający dzień włączenia, zbadanego przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.
4)

), zatwierdzonego przez ministra nadzorują-

cego Instytut. 

2. Politechnika przejmuje mienie i należności przysługujące włączanemu Instytutowi, ujęte w protokole zdawczo-

-odbiorczym, oraz zobowiązania Instytutu. 

§ 3. 1. Politechnika wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki, których podmiotem był Instytut. 

2. Na Politechnikę przechodzą uprawnienia i obowiązki Instytutu, wynikające z decyzji administracyjnych. 

§ 4. Przed włączeniem Instytutu do Politechniki Instytut zabezpieczy wszystkich wierzycieli oraz zabezpieczy zobo-

wiązania wobec pracowników. 

§ 5. Zadania ujęte w planie rzeczowo-finansowym Instytutu wprowadza się do planu rzeczowo-finansowego Poli-

techniki. 

                                                           
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i Nr 185, poz. 1092 oraz z 2014 r. poz. 1198. 
2) Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Budowy Urządzeń Chemicznych „Cebea” w Krakowie został utworzony zarządzeniem nr 40/Org/71 

Ministra Przemysłu Ciężkiego z dnia 10 lipca 1971 r. w sprawie przekształcenia Centralnego Biura Konstrukcyjnego Urządzeń 

Chemicznych w Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu Budowy Urządzeń Chemicznych „CEBEA”, zmienionym zarządze-

niem nr 54/Org/86 Ministra Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego z dnia 26 marca 1986 r. w sprawie zmiany nazwy oraz dostoso-

wania organizacji Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Przemysłu Budowy Urządzeń Chemicznych „CEBEA” do przepisów ustawy 

o jednostkach badawczo-rozwojowych oraz zarządzeniem nr 454/Org/90 Ministra Przemysłu z dnia 18 grudnia 1990 r. w sprawie 

podziału jednostki badawczo-rozwojowej pod nazwą Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu Budowy Urządzeń Chemicznych 

i Chłodniczych „Cebea” w Krakowie i zarządzeniem nr 91/Org/92 Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 16 marca 1992 r. w sprawie 

nazwy Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Przemysłu Budowy Urządzeń Chemicznych i Chłodniczych „Cebea” w Krakowie. 
3) Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie została utworzona uchwałą nr 409 Rady Ministrów z dnia 7 lipca 

1954 r. w sprawie utworzenia Politechniki Krakowskiej (M.P. Nr A-68, poz. 854). 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 613, z 2014 r. poz. 768 i 1100 oraz 

z 2015 r. poz. 4. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 154 

 
§ 6. Po włączeniu Instytutu obowiązuje system finansowo-księgowy stosowany przez Politechnikę. 

§ 7. Do pracowników Instytutu włączanego do Politechniki stosuje się art. 23
1
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 i 1662). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2015 r. 

Prezes Rady Ministrów: E. Kopacz 




